
 

 

https://jdih.bandung.go.id 
 

 

 

WALI KOTA BANDUNG 

PERATURAN WALI KOTA BANDUNG 

NOMOR 027 TAHUN 2019 

TENTANG 

JADWAL RETENSI ARSIP  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA BANDUNG, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 32 ayat (2) 

Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 03 Tahun 2016 

tentang Penyelenggaraan Kearsipan di Lingkungan 

Pemerintahan Kota Bandung, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Jadwal Retensi Arsip; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah; 

3. Undang-undang  Nomor  30  Tahun  2014  tentang  

Administrasi Pemerintahan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 

tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 

Tahun 2009 tentang Kearsipan; 

 

5. Peraturan ... 

 

 

 

 

SALINAN 

https://www.bphn.go.id/data/documents/09uu043.pdf
https://www.bphn.go.id/data/documents/14uu023.pdf
https://www.bphn.go.id/data/documents/15uu009.pdf
https://www.bphn.go.id/data/documents/15uu009.pdf
https://www.bphn.go.id/data/documents/14uu030.pdf
https://www.bphn.go.id/data/documents/12pp028.pdf


2 
 

https://jdih.bandung.go.id 
 

5. Peraturan Bersama Kepala ANRI dan Kepala Badan 

Kepegawaian Negara Nomor 08 Tahun 2012 Nomor 

15 Tahun 2012 tentang Pedoman Retensi Arsip 

Kepegawaian Pegawai Negeri Sipil dan Pejabat 

Negara; 

6. Peraturan Kepala ANRI Nomor 6 Tahun 2013 

tentang Pedoman Retensi Arsip Keuangan 

sebagaimana terlah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Kepala ANRI Nomor 28 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Kepala ANRI Nomor 6 Tahun 2013 tentang Pedoman 

Retensi Arsip Keuangan;  

7. Peraturan Kepala ANRI Nomor 12 Tahun 2013 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Perdagangan; 

8. Peraturan Kepala ANRI Nomor 8 Tahun 2014 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Lingkungan Hidup; 

9. Peraturan Kepala ANRI Nomor 9 Tahun 2014 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Perindustrian; 

10. Peraturan Kepala ANRI Nomor 11 Tahun 2014 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Koperasi dan Usaha Kecil 

dan Menengah; 

11. Peraturan Kepala ANRI Nomor 13 Tahun 2014 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Kesejahteraan Rakyat Urusan Pendidikan dan 

Kebudayaan; 

12. Peraturan Kepala ANRI Nomor 20 Tahun 2014 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Komunikasi dan Informatika; 

 

13. Peraturan ... 

 

 

http://www.bkn.go.id/wp-content/uploads/2016/07/PERBERSAMA-KEPALA-ANRI-NO.08-TAHUN-2012-DAN-KEPALA-BKN-NO.15-TAHUN-2012-KETENTUAN-PELAKSANAAN-PERMENPAN-DAN-RB-NOMOR-1-TAHUN-2011-TENTANG-PEDOMAN-RETENSI-ARSIP-KEPEGAWAIAN-PNS-DAN-PEJABAT-NEGARA.pdf
http://www.bkn.go.id/wp-content/uploads/2016/07/PERBERSAMA-KEPALA-ANRI-NO.08-TAHUN-2012-DAN-KEPALA-BKN-NO.15-TAHUN-2012-KETENTUAN-PELAKSANAAN-PERMENPAN-DAN-RB-NOMOR-1-TAHUN-2011-TENTANG-PEDOMAN-RETENSI-ARSIP-KEPEGAWAIAN-PNS-DAN-PEJABAT-NEGARA.pdf
http://www.bkn.go.id/wp-content/uploads/2016/07/PERBERSAMA-KEPALA-ANRI-NO.08-TAHUN-2012-DAN-KEPALA-BKN-NO.15-TAHUN-2012-KETENTUAN-PELAKSANAAN-PERMENPAN-DAN-RB-NOMOR-1-TAHUN-2011-TENTANG-PEDOMAN-RETENSI-ARSIP-KEPEGAWAIAN-PNS-DAN-PEJABAT-NEGARA.pdf
http://peraturan.go.id/common/dokumen/bn/2013/bn622-2013.pdf
http://peraturan.go.id/common/dokumen/bn/2016/bn1246-2016.pdf
http://peraturan.go.id/common/dokumen/bn/2016/bn1246-2016.pdf
http://peraturan.go.id/common/dokumen/bn/2014/bn663-2014.pdf
http://peraturan.go.id/common/dokumen/bn/2014/bn666-2014.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/PERKA%20ANRI%20NO%2013%20TAHUN%202014%20TENTANG%20PEDOMAN%20RETENSI%20ARSIP%20SEKTOR%20KESRA%20URUSAN%20DIKBUD.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_20_2014.pdf


3 
 

https://jdih.bandung.go.id 
 

13. Peraturan Kepala ANRI Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Ketenagakerjaan dan 

Ketransmigrasian; 

14. Peraturan Kepala ANRI Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Perekonomian Urusan Perencanaan Pembangunan; 

15. Peraturan Kepala ANRI Nomor 6 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Kesejahteraan Rakyat Urusan Perpustakaan; 

16. Peraturan Kepala ANRI Nomor 7 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor Politik, 

Hukum, dan Keamanan Urusan Keamanan dan 

Ketertiban; 

17. Peraturan Kepala ANRI Nomor 10 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Kesejahteraan Rakyat Urusan Pariwisata dan 

Ekonomi Kreatif; 

18. Peraturan Kepala ANRI Nomor 12 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor 

Kesejahteraan Rakyat Urusan Sosial; 

19. Peraturan Kepala ANRI Nomor 13 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Sektor Politik, 

Hukum, dan Keamanan Urusan Persendian; 

20. Peraturan Kepala ANRI Nomor 16 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Urusan Pemerintahan 

Daerah; 

21. Pedoman Kepala ANRI Nomor 19 Tahun 2015 

tentang Pedoman Retensi Arsip Urusan Kearsipan; 

22. Peraturan Kepala ANRI Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pedoman Retensi Arsip Urusan 

Kepemudaan dan Olahraga; 

23. Peraturan ... 

 

 

 

https://www.anri.go.id/detail/833-PERKA-ANRI-NOMOR-2-TAHUN-2015-TENTANG-PEDOMAN-RETENSI-ARSIP-SEKTOR-PEREKONOMIAN-URUSAN-PERENCANAAN-PEMBANGUNAN
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_6_2015.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_7_2015.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_10_2015.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_No_12_2015_ANRI.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_13_2015_ANRI.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_16_2015_ANRI.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_19_2015_ANRI.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_9_2016%20PEDOMAN%20RETENSI%20URUSAN%20KEPEMUDAAN%20DAN%20OLAH%20RAGA.pdf


4 
 

https://jdih.bandung.go.id 
 

23. Peraturan Kepala ANRI Nomor 10 Tahun 2016 

tentang Pedoman Retensi Arsip Urusan Bencana, 

Kecelakaan dan Kondisi Bahaya; 

24. Peraturan Kepala ANRI Nomor 16 Tahun 2016 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kepala ANRI 

Nomor 17 Tahun 2015 tentang Pedoman Retensi 

Arsip Urusan Kesehatan; 

25. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Penyelenggaraan Kearsipan di 

Lingkungan Pemerintahan Kota Bandung; 

26. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kota Bandung; 

27. Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 1399 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 

Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas 

Perpustakaan dan Kearsipan Kota Bandung; 

28. Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 1299 Tahun 

2017 tentang Tata Cara Pembentukan Unit 

Kearsipan pada Perangkat Daerah, Badan Usaha 

Milik Daerah, dan Lembaga Pendidikan yang 

dikelola oleh Pemerintah Daerah; 

 

Memperhatikan : Surat Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 

B-PK.02.09/154/2018 tentang Persetujuan Jadwal 

Retensi Arsip Substantif Pemerintahan Daerah Kota 

Bandung. 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG JADWAL RETENSI 

ARSIP. 

BAB ... 

 

https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_10_2016%20PEDOMAN%20RETENSI%20ARSIP%20URUSAN%20PENANGGULANGAN%20BENCANA.pdf
https://www.anri.go.id/assets/collections/files/Perka_16_2016%20PEDOMAN%20RETENSI%20ARSIP%20URUSAN%20KESEHATAN.pdf
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3386/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3386/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3412/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3412/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3463/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3463/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3746/detail
https://jdih.bandung.go.id/home/produk-hukum/daerah/3746/detail


5 
 

https://jdih.bandung.go.id 
 

 

  BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Bagian Kesatu 

Pengertian 

Pasal 1 

1. Daerah Kota adalah Daerah Kota Bandung. 

2. Pemerintah Daerah Kota adalah Wali Kota sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang 

memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Wali Kota adalah Wali Kota Bandung. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Wali 

Kota dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 

penyelenggaraan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Daerah. 

5. Kepala Perangkat Daerah adalah Kepala Perangkat 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung. 

6. Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa 

dalam berbagai bentuk dan media sesuai dengan 

perkembangan teknologi informasi dan komunikasi 

yang dibuat dan diterima oleh lembaga negara, 

pemerintahan daerah, lembaga pendidikan, 

perusahaan, organisasi politik, organisasi 

kemasyarakatan, dan perseorangan dalam 

pelaksanaan kehidupan bermasyarakat, 

berbangsa, dan bernegara.  

7. Kearsipan adalah hal-hal yang berkaitan dengan 

arsip. 

8. Unit Pengolah adalah satuan kerja pada pencipta 

arsip yang mempunyai tugas dan tanggung jawab 

mengolah semua arsip yang berkaitan dengan 

kegiatan penciptaan arsip di lingkungannya. 

 

 

9. Unit ... 

 

 

 


